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Cordial saludo,

Remito memorial aportando liquidacion de credito, a fin de que se dé el tramite
correspondiente dentro del proceso Rad. 2020-00131.

FAVOR  ACUSAR  RECIBIDO, DE LO CONTRARIO SE PRESUMIRA LA RECEPCION DE
LOS  MISMOS  CONFORME  A LO DISPUESTO EN LOS   ARTS. 20,21 Y 22 DE LA LEY 527 DEL 18 DE
AGOSTO  1999.

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE
Abogada
Cra 53 Oeste No 3-19 Cali- Valle.
Tel. 3206447313



 

 

 

 

Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA (V) 

E.                  S.                                       D. 

 

 

REF:   PROCESO EJECUTIVO 

DTE:   BANCO AGRARIO S.A. 

DDO:   YEISON ALEJANDRO MOLANO ARANGO 

RAD:   2020-00131 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE, actuando como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito a la fecha: 

Téngase como valor total de la liquidación del crédito la suma DIECINUEVE MILLONES 

VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS  NOVENTA Y UN PESOS MCTE ($ 19.025.891)  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE   

C.C. No 66.836.122 de Cali  

T.P. No 208518 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PAGARE No 4481860003663595 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

12-mar-19   $2.286.852                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$2.286.852     $0 $0   19,37% 29,06% 2,15% $49.129 mar-19 

TOTAL   $0 $0 $0         $49.129   

                      

 INTERESES DE PLAZO     $49.129           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

22-mar-19   $2.286.852                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$2.286.852     $0 $0   19,37% 29,06% 2,15% $14.263 mar-19 

$2.286.852     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $49.016 abr-19 

$2.286.852     $0 $0   19,34% 29,01% 2,15% $49.061 may-19 

$2.286.852     $0 $0   19,30% 28,95% 2,14% $48.971 jun-19 

$2.286.852     $0 $0   19,28% 28,92% 2,14% $48.925 jul-19 

$2.286.852     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $49.016 ago-19 

$2.286.852     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $49.016 sep-19 

$2.286.852     $0 $0   19,10% 28,65% 2,12% $48.517 oct-19 

$2.286.852     $0 $0   19,03% 28,55% 2,11% $48.358 nov-19 

$2.286.852     $0 $0   18,91% 28,37% 2,10% $48.086 dic-19 

$2.286.852     $0 $0   18,77% 28,16% 2,09% $47.767 ene-20 

$2.286.852     $0 $0   19,06% 28,59% 2,12% $48.426 feb-20 

$2.286.852     $0 $0   18,95% 28,43% 2,11% $48.177 mar-20 

$2.286.852     $0 $0   18,69% 28,04% 2,08% $47.585 abr-20 

$2.286.852     $0 $0   18,20% 27,30% 2,03% $46.458 may-20 

$2.286.852     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $46.282 jun-20 

$2.286.852     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $46.282 jul-20 

$2.286.852     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $46.671 ago-20 

$2.286.852     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $46.808 sep-20 

$2.286.852     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $46.213 oct-20 

$2.286.852     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $45.639 nov-20 

$2.286.852     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $44.763 dic-20 

$2.286.852     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $44.439 ene-21 

$2.286.852     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $44.947 feb-21 

$2.286.852     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $44.647 mar-21 

$2.286.852     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $44.416 abr-21 

$2.286.852     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $44.208 may-21 

$2.286.852     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $44.185 jun-21 

$2.286.852     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $44.115 jul-21 

$2.286.852     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $44.254 ago-21 

$2.286.852     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $44.138 sep-21 

$2.286.852     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $43.883 oct-21 

$2.286.852     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $44.324 nov-21 

$2.286.852     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $44.763 dic-21 

$2.286.852     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $45.224 ene-22 

$2.286.852     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $46.694 feb-22 

$2.286.852     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $47.083 mar-22 

$2.286.852     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $48.404 abr-22 

$2.286.852     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $49.897 may-22 

$2.286.852     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $51.447 jun-22 

$2.286.852     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $53.407 jul-22 

$2.286.852     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $55.459 ago-22 

$2.286.852     $0 $0   23,50% 35,25% 2,55% $58.274 sep-22 

$2.286.852     $0 $0   24,61% 36,92% 2,65% $60.666 oct-22 

$2.286.852     $0 $0   25,78% 38,67% 2,76% $63.159 nov-22 

$2.286.852     $0 $0   27,64% 41,46% 2,93% $67.063 dic-22 

$2.286.852     $0 $0   28,84% 43,26% 3,04% $69.545 ene-23 

$2.286.852     $0 $0   30,18% 45,27% 3,16% $72.283 feb-23 

$2.286.852     $0 $0   30,84% 46,26% 3,22% $73.618 mar-23 

$2.286.852     $0 $0   31,39% 47,09% 3,27% $27.399 abr-23 

TOTAL   $0 $0 $0         $2.436.241   

  

  
 
                   



 

 

 

 

PAGARE No 069776100001054 

 

 

 

EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

27-nov-18   $6.584.648                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$6.584.648     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $14.224 nov-18 

$6.584.648     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $142.241 dic-18 

$6.584.648     $0 $0   19,16% 28,74% 2,13% $140.090 ene-19 

$6.584.648     $0 $0   19,70% 29,55% 2,18% $143.606 feb-19 

$6.584.648     $0 $0   19,37% 29,06% 2,15% $141.459 mar-19 

$6.584.648     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $141.134 abr-19 

$6.584.648     $0 $0   19,34% 29,01% 2,15% $123.036 may-19 

TOTAL   $0 $0 $0         $845.790   

                      

 INTERESES DE PLAZO      $845.790           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES DE PLAZO     $49.129           
OTROS 
CONCEPTOS       $82.827           

SALDO CAPITAL       $2.286.852           

SALDO INTERES        $2.436.241           

TOTAL         $ 4.855.049           



EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

28-may-19   $6.584.648                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$6.584.648     $0 $0   19,34% 29,01% 2,15% $13.671 may-19 

$6.584.648     $0 $0   19,30% 28,95% 2,14% $141.003 jun-19 

$6.584.648     $0 $0   19,28% 28,92% 2,14% $140.873 jul-19 

$6.584.648     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $141.134 ago-19 

$6.584.648     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $141.134 sep-19 

$6.584.648     $0 $0   19,10% 28,65% 2,12% $139.698 oct-19 

$6.584.648     $0 $0   19,03% 28,55% 2,11% $139.240 nov-19 

$6.584.648     $0 $0   18,91% 28,37% 2,10% $138.455 dic-19 

$6.584.648     $0 $0   18,77% 28,16% 2,09% $137.538 ene-20 

$6.584.648     $0 $0   19,06% 28,59% 2,12% $139.437 feb-20 

$6.584.648     $0 $0   18,95% 28,43% 2,11% $138.717 mar-20 

$6.584.648     $0 $0   18,69% 28,04% 2,08% $137.013 abr-20 

$6.584.648     $0 $0   18,20% 27,30% 2,03% $133.769 may-20 

$6.584.648     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $133.261 jun-20 

$6.584.648     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $133.261 jul-20 

$6.584.648     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $134.383 ago-20 

$6.584.648     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $134.778 sep-20 

$6.584.648     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $133.063 oct-20 

$6.584.648     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $131.410 nov-20 

$6.584.648     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $128.888 dic-20 

$6.584.648     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $127.956 ene-21 

$6.584.648     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $129.420 feb-21 

$6.584.648     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $128.555 mar-21 

$6.584.648     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $127.889 abr-21 

$6.584.648     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $127.290 may-21 

$6.584.648     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $127.223 jun-21 

$6.584.648     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $127.023 jul-21 

$6.584.648     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $127.423 ago-21 

$6.584.648     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $127.090 sep-21 

$6.584.648     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $126.355 oct-21 

$6.584.648     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $127.623 nov-21 

$6.584.648     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $128.888 dic-21 

$6.584.648     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $130.216 ene-22 

$6.584.648     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $134.449 feb-22 

$6.584.648     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $135.568 mar-22 

$6.584.648     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $139.371 abr-22 

$6.584.648     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $143.670 may-22 

$6.584.648     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $148.133 jun-22 

$6.584.648     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $153.778 jul-22 

$6.584.648     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $159.687 ago-22 

$6.584.648     $0 $0   23,50% 35,25% 2,55% $167.791 sep-22 

$6.584.648     $0 $0   24,61% 36,92% 2,65% $174.679 oct-22 

$6.584.648     $0 $0   25,78% 38,67% 2,76% $181.858 nov-22 

$6.584.648     $0 $0   27,64% 41,46% 2,93% $193.099 dic-22 

$6.584.648     $0 $0   28,84% 43,26% 3,04% $200.245 ene-23 

$6.584.648     $0 $0   30,18% 45,27% 3,16% $208.127 feb-23 

$6.584.648     $0 $0   30,84% 46,26% 3,22% $211.973 mar-23 

$6.584.648     $0 $0   31,39% 47,09% 3,27% $78.892 abr-23 

TOTAL   $0 $0 $0         $6.704.996   

  
 
 
                     



 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES DE PLAZO     $845.790           
OTROS 
CONCEPTOS       $35.408           

SALDO CAPITAL       $6.584.648           

SALDO INTERES        $6.704.996           

TOTAL         $ 14.170.842           


